
Podávání svatého přijímání během výměny oken v kostele 

 

Aby byl prostor kolem oken volný, jsou lavice sraženy k sobě a nedá se mezi nimi procházet. Proto 

bylo nutné přikročit ke změnám ve způsobu podávání svatého přijímání: 

1. Věřící sedící na židlích v přední části kostela a ti, co stojí za židlemi, půjdou ke sv. přijímání 

vpředu, kde bude na schodech před presbytářem podávat kněz. 

2. Věřícím z lavic akolyté podají sv. přijímání před lavicemi. Věřící půjdou postupně, po lavicích. 

Napřed první řada, která bude vycházet z lavice jedním směrem, a to směrem k žebračce a 

pak dopředu, před lavice. Po sv. přijímání budou pokračovat ve směru, kterým přišli 

(nebudou se otáčet a vracet) a sednou si na své místo v lavici. 

3. Jakmile bude hotová první lavice, půjde druhá atd. 

4. Lidé stojící podél zdí kostela zůstanou stát na místě. Prosíme je, aby umožnili průchod lidem 

z lavic a zezadu kostela. 

5. Po lavicích půjdou ke sv. přijímání lidé stojící pod kůrem a na kůru, a to buď před lavice, 

anebo dopředu (podle toho, kde bude volno).  

6. Nakonec půjdou věřící, stojící podél zdi. 

Prosíme věřící o dodržování tohoto postupu, aby i ve ztížených podmínkách byla zachována 

důstojnost při podávání sv. přijímání, a nedocházelo k tlačenicím. 

Děkujeme! 

jáhen Ruda 


